Sanatın nazariyanan

ziyade tatbikada ilgili görülmesi ve usta-çırak ilişkisine dayalı bir gelenek sayesinde

bu sanatların nesilden nesle aktanlması gibi funiller, o dönemde İslam sanadarıyla ilgili

kitap sayısının fazla olmamasının temel sebepleri arasında sayılabilir.

Gelibolulu Mustafa Ali (1008/1599) tarafından 1586 yılında yazılan Menakıh

Hünerveran adlı eser, mukaddime, beş fasıl ve hatimeden ibarettir. Yazı çeşitleri ve

hattatlar hakkında genel bilgi verildikten sonra vahiy katipleri, Mushafhattatlan ve küfi

hattı üzerinde durulmuştur. Daha sorıra esatize-i seb'a (yedi üstad), ta'lik hattatları,

ayrıca Şeyh Hamdullah'dan itibaren 1650 yılına kadar yaşamış battatlar hakkında kısa

bilgiler ihtiva etmektedir. Kitapta, kağıt çeşitleri, mürekkep yapılışı, kalem ve kalemt

raşlar konusunda da bilgiler mevcuttur. (Serin, 1999: 304)

Suyolcuzade Mebrned Nedb (ö. 1171/1757) tarafından Babü's-Saade Ağası Mu

hasibi İsmail Ağa'nın teşvikiyle 1737 yılında kaleme alınan Devhatü'l-Küttdb adlı

eser, bu tarihe kadar yaşamış hattatlar hakkında bilgiler ihtiva etmekte olup, Gülzar-ı

Savab'ı tamamlayan bir çalışmadır. Vıne Kilisli Muallirn Rifat tarafından 1942 yılın

da İstanbul· Güzel San'atlar Akademisi Neşriyatı (Resim 3) arasında yayımlanmıştır.
(Serin, 19.99: 30.4)

Müstakimzade Süleyman Sa'düddin (ö. 1202/1788) tarafından XVIll. asırda kale

rne alınıpı1928 yılında Tarih Encümeni Neşriyatı arasında İbnülemin Mahmud Kemal

İnal tarafından neşredilen JUhfe-i HattaCin adlı eser (Resim 4-5), Osmanlı hat litera-

131111894)
tarafından kaleme alınan Hat ve Hattatlin adlı eser, Arap yazılannın menşei ve çeşitleri
hakkında incelemeler ihtiva etmekte; ayrıca İran hattatlarından özellikle ta'lik yazanlar
ile Türk hattatlarından sülüs ve nesih yazanlar hakkında bilgiler vermektedir. 1305/1887
yılında İstanbul'da Ebuzziya Matbaası tarafından basılan eser, Menakıb-ı Hünerveran ,
Gülzar-ı Savab, 1\ıhfe-i Hattatlrı gibi eserlerden faydalanılarak yazılmış; kitapta ayrıca
bu tarihten sonraki hattatların şeceresine de yer verilmiştir. (Serin, 1999; 304)

İsmail (lsmayıl) Hakkı Baltacıoğlu (ö. 1398/1978) tarafından yazılan ve 1920'de
Matbaa-i Amire tarafından İstanbul'da neşeedilen Yazının Usiil-i Tedıisi adlı eserde yazı
hakkında genel açıklamalar yapıldıktan sonra yazı malzemeleri hakkında bilgilere ve
muhtelif hat örneklerine de yer verilmiştir.

3.